2008年度第1回研修委員会議事録

日 時：2008年4月18日（金）14：00～16：50

場 所：早稲田大学

出席者：今村昭一（早稲田大学）・伊原千秋（中央大学）・河野江津子（慶應義塾大学）・安

田清孝（東京農業大学）・矢野恵子（明治大学）・鴨下彰子（研究部担当理事校東

京経済大学）

議  長：今村昭一（委員長）

記  録：鴨下彰子（研究部担当理事校）

配布資料：①2008年度第1回研修委員会の議事次第（委員長作成）

②2008年4月（第１回）研修委員会での検討事項（引継ぎ資料より）

③研修会テーマ案

1)研修会テーマについて（メモ）（委員長作成）

2)私大図書館協会東地区部会研究部研修会テーマ検討案（河野委員作成）

3)第１回私大図協研修委員会・２００８年度企画について（伊原委員作成）

④2008年度私立大学図書館協会スケジュール

議 事

1. 研修委員会の流れについて

委員長より、４月～５月に３回程度開催し、2008年度の研修会の内容・回数・会

場について確定したい旨報告があり了承された。

2. 2008－2009年度研修会の日程と会場および見学先について

   委員長より、資料に基づき提案があり、協議の結果、次のとおり承認された。

・2008年度：10月23日（木）～24日（金）明治大学開催、明治大学図書館見学。

・2009年度：1回開催とし、今年度同様10月下旬を仮予定として会場を検討する。

来年度も１回開催とすることについては、７月の運営委員会へ提案する。

3. 2008年度研修委員会の日程と会場

委員長より、2009年度の研修会も１回の開催を前提とし、今年度の研修委員会の

開催数について協議した結果、全8回の予定とすることが確認された。第3回以降

は検討事項の進捗状況によってそのつど決定する。

第2回  5月 8日（木）東京経済大学

第3回  6月19日（木）中央大学

以降の開催場所持ち回り順（慶應義塾大学→明治大学→東京農業大学）

4. 2008（－2009年度）研修会テーマについて

   委員長および各委員より報告があり、次回以降さらに検討することとなった。

以 上